Iam supra demonstravimus, gyrulum, quem ipsum illum gyrum trans. sup. esse facile credas, prorsus diversum esse (hic est gyrulus medialiter apertus, qui fini obliquo fissurae occip. int. circumfunditur). Post hunc alter gyrulus conspicitur lateraliter apertus; qui et ipse neglegatur; nam esse gyrum trans. int. sup. cognovimus. Iam nihil restat, quod huic parti analogum sit; atque, ut verum dlicam, gyrus trans. ext. sup. hominis plerumque non superficialis est.

Supra eam partem, quae gyrum trans. int. sup. efficit, accuratius descripsimus, lobulum autem esse cognovimus, cuius superficies impressionem sive parvum sulcum oblique porrectum habeat. Ea autem gyri pars, quae huic impressioni lateralis est, analogae est illi gyro trans. sup. Iam eo, quod ille gyrulus, qui antea gyrus trans. esse putabatur, latius patebat, ipse gyrus in profundum compressus, saepe ad minimum redactus est. Quo fit, ut ille sulcus parvus, qui in superficie exstat, lateraliter prolongatus distinctam et veram fissuram occip. ext. efficiat, praesertim cum ab illa parte oriens alter sulcus obliquus cum eo coniungitur.

Atque haec de gyris trans. dixisse satis habemus. Longior fuisse videtur disputatio, sed cum sententias nostras omnino novas demonstrare opus fuit, tum regio fissurae occip. maximi momenti est. Ut autem, postquam has rationes correximus, ex sententia Gratioleti complectamur, quae in gyris trans. hominis inveniuntur, haec sunt:

- 1) gyrus trans. int. inf. — non exstat (s. in profundo tantum),
- 2) „ „ „ sup. — distinctus est sed usque ad faciem ext. progressus,
- 3) „ „ ext. sup. — sive non exstat s. parvus et obiectus est,
- 4) „ „ „ inf. — magnus est et superficialis.

Ut ad superficiem externam lobi occip. progrediamur, notum est, quam similes in hac fere omnium simiarum sulci sint, ita ut, excepta Troglodyta, iam ab initio, quantum respondeant, appareat. Idem autem in homine nos affirmare posse putamus. In describendis igitur duobus sulcis simiarum iam pauca verba facere nobis liceat. Quos, ut prioribus respondeant, appellemus „sulcum occip. sup. et med.“, itemque partes superficiei inde factas „gyrum occip. sup. et med.“ Sulcus occip. med. ab hemisphaerii superficie externa exoritur curvatura in partem super. et poster. aperta, quae quidem gyrum temp. med. et inf. („pli temp. moyen. Grat.“) transversaliter abscidit. Sulcus autem temp. med. in mediam hanc curvaturam vergit eadem ratione, qua in parte superiore prope ipsum finis fissurae occip. ext. situs est. In Macaco fere horizontaliter porrigitur, ita ut ad superficiem inferiorem perveniens fere ad fissuram occip. int. vel ad posteriorem finem fissurae Hipp. progrediatur; neque tamen attingit. Cuius inter finem et ramum infer. fissurae Hipp. i. e. sub fissura Hipp. pars inclusa est ei similis quae super eam inter ramum sup. fissurae Hipp. et fissurae occip. ext. partem int. iacet. — Eadem in Cebi cerebro ratio est itemque in Cercopithecii, excepto hoc, quod fissura occip. ext. fere in eum ipsum sulcum porrigitur. Alia autem ratio est in Cynocephalis, ubi sulcus non in superficiem inferiorem, sed fere directo postice porrectus est, (sed etiam hic ad finem fissurae Hipp. versus) et iam in medio lobo occip. finem habet. Et in anteriore et in posteriore eius fine sulci nonnulli apparent, quorum unus sulcum temp. med. indicat. — Fere similis, paullo quidem magis evolutus hic sulcus est in Troglodyta Hamb., in quo sulcus temp. med. in eum ipsum porrigitur. Ceterum longius in partem poste-

riorem non propagatur, sed potius ad superficiem externam lobi occip. transit.<sup>47)</sup> In Troglodyta Kil. in facie inferiore hic sulcus potius est, qui quidem non nisi sulci temp. med. prolongatio esse videtur; partis autem arcuatae tantum parva impressio restat. — Denique in homine hic sulcus nunquam omnino continuus est. Diligentius quaerentes semper fere, ubi terminus inter superficiem externam et inferiorem est, in linea a sulco temp. med. ad finem fissurae Hipp. producta, unum vel duos sulcos modo longiores, modo breviores inveniemus, qui eo conspicui sunt, quod linea recta procedunt.

Sulcus occip. sup. lateralem tertiam partem superficiei externae lobi occip. secernit a cetera parte; quae quidem gyrus occip. med. vocatur; sed nunquam ut videtur sulcus usque ad fissuram occipitalem accedit. Macaci alii aliam formam praebent; modo omnino perfectus est sulcus, modo fines tantum lenibus impressionibus distincti. Etiam in Cebo exstat. Cercopithecus et nonnulli Cynocephali ab anteriore eius fine ramum obliquum medialiter prominentem habent, qui in aliis sulcus per se exstans videtur esse. Quod etiam in Troglodyta Hamb. apparet. Quum autem praeter alios parvos sulcos ab hoc ramo obliquo sulcus oblique in partem posteriorem et medialem vergat, saepius sulcus quidam curvatus nascitur circa finem rami anterioris fissurae Hipp.<sup>48)</sup> In Troglodyta Kil. sulcus occipitalis sup. propterea, quod lobus occip. (operculum) ab anteriore parte minus explicatus est, brevissimus est, et quum in parte exteriori appareat, facile fieri potest, ut a spectantibus cum sulco occip. med. confundatur. Ubique autem directo ad sulcum temp. sup. procedere videtur. — Quod si respicimus, facile etiam in homine invenitur, sed ubique fere et ipse tam distinctus apparet, ut semper terminus lobulorum diverse vocatorum habitus sit. Nonnunquam etiam hoc loco sulcus continuus videtur, qui directo in sulcum temp. sup. producitur.

Sulcos autem superficiei inferioris, i. e. eius partis lobi occip., quae inter fissuram Hipp. et sulcum occip. med. sita est, hoc loco praetermissos, in tractando lobo temp. et ipsos tractabimus, quum et in simiis et in hominibus cum his continuo nexu coniuncti sint. —

His omnibus latius expositis unicuique, qui nos secutus est, putamus, de harum partium superficiei externae analogiis omnino sibi persuasisse. Item sulcos, qui adsunt, facile in quovis cerebro resperies.

Iam audiamus Gratioletum et Wagnerum. Ille haec (Mém. p. 61) dicit: „Ses „plis d'une extrême irrégularité semblent devoir échapper à toute description“; nihilominus autem in simia tres gyros et tres sulcos bene describit. Etiam postea (Leu-

<sup>47)</sup> Fieri potest, ut hoc tantum e formae huius cerebri mutatione nascatur.

<sup>48)</sup> In Troglodyta Hamburgensi et in imagine Gratioleti.

ret et Grat. II, p. 116) in describendo lobo occip., tantum gyros trans. affert, ipsis gyris occip. superficialibus fere neglectis. — Atque quid de Wagnero dicamus? Quae de simiae lobo occip. affert, (Abh. II, p. 38) minus dilucida sunt, quum iam ab initio omnia ad gyros, quales in homine exstare ei persuasum est, redigere conetur. Nonnunquam ipse, in quae inciderit dubia atque errores, intelligere videtur. Unde sequitur, ut (quod idem in lobo par. vidimus) partes, quae haud dubie analogae sunt illis, modo hoc, modo illo signo adposito denotatae sint; quare fit, ut nemo fere res, quas descripsit, accuratius indagare possit. — Quae autem, quaeso, de cerebro humano Wagnerus affert? Perpauca certe, nam nullas partes a natura distinctas hic inveniri credit. Dicit haec: „Da diese Hinterhauptswindungen mehr mit einander „verfliessen, weniger scharf markirt erscheinen, als die übrigen, so ist die Eintheilung „jedenfalls künstlicher, auch von Gratiolet und Huschke abweichender.“ Sane! nam Huschkius, quamvis nomina quae dedit animum facile turbant, tamen partes quales extant naturales describit. Quod Wagnerus et ipse intellexit, quoniam post illa ipsa verba, id quod mirari licet, hoc addit: „Auch zeigen die einzelnen Gehirne hier „weniger auffällige Unterschiede.“

Quaerentes autem, unde factum sit, ut haec omnia, quae analogae sint, minus intelligantur, ex nostro iudicio fere sola operculi forma est, quae rem difficiliorem reddat. Quae quidem forma tam singularis est, ut una cum profunda fissura occip. ext. per longum tempus talis habita sit, in qua discrimen inter hominem et simiam accuratissime conspici possit. De magna, quae inde nata est, differentia satis disputatum est; nostrum autem nunc est, ut differentiam ad minora momenta redigamus. — Gratioletus demonstravit, operculum, quod dicitur, atque fissuram occip. ext. abesse non solum in hominis, sed etiam in simiarum quarundam <sup>49)</sup> infimarum cerebris. Neque minus in ceteris simiis quaedam inveniuntur, quibus simias ad typum illum humanum accedere cognosci possit. Quae cum ita sint, unde factum est, ut quaestionem non proponerent, quatenus esset natura operculi et quomodo ortum esset, ut sic formae maxime inter se discrepantes uno eodemque modo explicari possent? — Gratioletus, qui rerum tantum, quae sunt, rationem habet, ut de gyris trans. fere nihil accuratius dicit, nisi aut adesse aut abesse eos, ita de operculo quoque, quomodo et quibus legibus sit formatum, verba nulla habet. Wagnerus autem (Abh. II p. 39) haec edit: „Dadurch, dass . . . . sich kleine Windungen, die beim Menschen jeden- „falls frei liegen, zwischen lob. occip. und die Temporal auch Parietalwindungen „schieben (1—4 pli de p.), die ich theils zum Parietal-, theils zum Occipitallappen „rechne — also bei den Morphologen keine solche Uebereinstimmung herrscht, wird „die Reduction des Affen- auf den Menschentypus und umgekehrt schwieriger.“ —

<sup>49)</sup> Ante omnia Atelem, et Lagothrichem dicimus.

Negari certe non potest, novis quibusdam gyris inter lobum par. et occip. et lobum temp. interpositis rem multo difficilius intelligi posse, qua de re Wagnerus bene eos vel lobo occip. vel par. addit, at, quomodo partium illarum formae mutantur, minime inde intelligitur. Quas res etsi non parvae operae est explicare, quum etiam cerebris ipsis ante oculos positis, maxima diligentia opus sit, tamen speramus fore ut hisce quae sequuntur res satis planae sint.

Lobus occip. et lobus par. non minus in homine quam in simiis separati sunt; lobus autem temp. et in homine et in simiis nisi ex parte a lobo par. et occip. separari non potest. Sulcum lobos illos terminantem (fissura occip. ext.) saepe exstare, et vestigia eius semper fere inveniri posse, supra probavimus. Sed sulco huic terminali non ea, quae in superficie simiarum cerebri aspicitur fissura occip. ext. analoga est, sed eiusdem fissurae fundus. Nam hic quoque linea terminalis saepe atque vario modo interrupta apparet. Quae quum ita sint, fissurae occip. ext. facies anterior vel quodammodo facies posterior lobi par. simiarum, respondet parti posteriori lobi par. hominis (quae hic aliquantum producta est.) Quod facilius intelligi potest in simiis quibusdam, quarum fissura occip. ext. non perpendiculariter incidit. Operculi enim parte ablata statim lobus par. partibus obtectis amplificatus apparet. — Quae omnia multo magis probari possunt, si gyros ipsius huius partis lobi par. exploramus. Iam supra, quomodo gyri trans. paullatim mutantur usque ad illam, qua hominis cerebrum excellat, formam prosecuti sumus, atque vidimus partes, quae initio in facie post. lobi par. opertae positae erant, in cerebris maxime evolutis totas fieri superficiales. Idem magis perspicue apparet, si duorum eiusdem speciei animalium cerebra compares, in quibus operculum inaequaliter evolutum est,<sup>50)</sup> praesertim quod attinet ad gyrum trans. ext. inf. Nihil novi hic diximus, omnes idem hoc sensisse putamus scriptores, sed nusquam plane id dictum invenimus.

Multo autem difficilius est, operculo bene expresso quid sit analogon in homine perquirere. Recte quidem faciunt, qui demonstrant, eum crescendo inde a parte posteriore i. e. e margine anteriore lobi occip. obtegere lobi par. partem posteriorem. Gyro autem trans. hoc illove in superficiem prodeunte, quae illo loco posita erat pars operculi, quasi trita sive depulsa esse videtur. Ita in Cynocephali et in Troglodytae Kil. operculi margine anteriore excisio gyro trans. facta optime conspicitur.

Aliae autem lobi occip. partes superficiales omnino non mutatae sunt. Maximi momenti esset, cognoscere quod et quantum in simiarum foetibus operculum sit. Fieri enim potest, ut operculum priore tempore vitae foetalis fere sit nullum. In Troglodyta Kil. operculum fere nullum est, ut fissurae occip. externae pars ext. multo magis postice vergat, atque nullo modo ex hoc cerebro probari possit, lobum occip.

<sup>50)</sup> Inter alia optime hoc habent cerebra Troglodytarum ambarum.

in simiis multo esse maiorem, quam in homine. — Deinde operculi margo anterior semper continuus extenditur atque tenuis est. Deciso illo etiam lobi occip. gyri omnino disiuncti sunt. Fingimus igitur, lobi occip. marginem anteriorem superare partem posteriorem lobi par. vergentem in profundum, illius parte superficiali in contrarias partes progressis. Sulci lobi occip. quodammodo protrahuntur, anterior autem eorum pars evanescit. Ita omnes, quas vidimus, mutationes non fiunt, nisi legibus ubique comprobatis: nam sulci principales ex parte saepe evanescunt, haec pars superficialis valde amplificatur, illa submergitur et obtegatur.

### Lobus temporalis.

Rationes lobi temp. quum simplicissimae tum apud simias et homines eadem esse videntur. Cuius rei causa est, quod unus vel duo sulci exstant, qui ordine parallelo fissurae Sylv. adiacent, ita ut nihil omnino certius visum sit, quam lobum temp. et ipsum tres gyros alium iuxta alium porrectos habere. Quoniam autem res tam aperta videbatur, rationes diligentius comparare omissum est, ita ut inciderint in errores eis similes, quos in lobo front. animadvertimus. Sed praeter quod hoc correctum habere volumus, etiam in superficiem inferiorem fere neglectam nobis inquirendum est et efficiendum, quae sit ratio inter hunc lobum et lobum par. et occip. Hic sunt tertius et quartus gyrus trans., quos dicit Gratioletus, itemque gyrus curvus („pli courbe“.) —

Etiam quod ad lobum temporalem attinet, hoc primum affirmandum est, imprimis in superficie externa analogiam inter hominem et simiam distincte demonstrari posse, quod si antea minus creditum sit, non nisi comparatione negligentius instituta hoc factum esse. Atque primum singulos sulcos consideremus, quoniam eorum rationes simpliciores sunt; atque hic quoque a simia initium faciamus. Maximi momenti est noster sulcus temp. sup., qui jam mature apparet, cui quidem Gratioletus nomen fissurae parallelae („scissure parallèle“) tribuit. Totus fere sulcus fissurae Sylv. ordine parallelo adiacet, atque profundissimus ubique est; apud omnes fere simias cernitur. Omnino abesse videtur, Gratioleto teste, soli Hapali Jaccho. Etiam in Lemure eum invenimus (16 mm. long.) sed minus profundum. Fere tertiam partem superiorem superficiei externae secludit hic sulcus, qui ab omnibus gyrus temp. sup. nominatur, porrigitur autem prope usque ad posteriorem et medialem finem nostri gyri par. inf. (pli courbe Grat.) Qui quidem finis medialis multo longius porrectus est, quam fissura Sylvii, atque fissurae occip. ext. fere ordine parallelo adiacet.

Iam coniunctionem inter lobum par. et lob. temp. inspiciamus; ubi in *Macacis* et *Cynocephalis* rationes simplicissimas videmus; idem typus apud simias superiorem locum tenentes hominesque est. Quae quidem analogia quamquam aperta nobis videtur, tamen, quod singulae partes et diverse nominantur et perverse explicantur, omnino evanuit. Res autem ita se habet: A nostro gyro par. inf., qui post fissuram Rol. oritur (quae radix etiam ad gyrum centr. post. referri solet) et iam inde ab initio latus est, et in parte exteriori sulci par. postice usque ad sive in fissuram occip. ext. porrigitur, duo novi gyri in parte laterali oriuntur, gyrus temp. sup. et medius. Gyrus temp. sup. oritur inter finem fissurae Sylv. et sulcum temp. sup., gyrus temp. med. inter finem sulci temp. sup. et finem gyri par. inf. (i. e. inter sulcum pariet. et fissuram occip. ext.) Uterque igitur gyrus ab initio usque ad extremum lobum temp. profundissimo sulco temp. sup. („scissure parallèle“) distinctus est. — Gyrus temp. sup. antice fissura Sylvii a gyro par. inf. (ulterius a lob. front.), gyri temp. med. pars superior (medialis) fissura occip. ext. a lobo occip. distinguitur (et in superficie et in profundo). Atque partem inferiorem (lateralem) gyri temp. med. hoc loco praetermittamus.

Quam distinctae apertaeque sunt hae rationes! — Si cerebrum, quale descripsimus, cum cerebro animalis carnivori comparamus, iam licet, (ut de alia explicatione huius rei iudicare hoc loco omittamus) id ita considerare, ut in cerebro simiae, a sulco par. et a fissura occip. ext. infimos duos gyros Leuretii („Urwindungen“) terminatos habeamus, quorum partes posteriores sulco temp. sup. distinctae, priores coniunctae gyrum nostrum par. inf. efficiunt. In Lemure ubi sulcus temp. sup. non longius ascendit quam fissura Sylv. porrigitur, etiam aliae rationes, ut idem fere iudicemus, nos adducunt. — Aliter autem hae rationes se habent in aliis *Macacis* et *Cynocephalis*. Nam in his gyrus temp. sup. non in superficie <sup>51)</sup>, sed in profundiore parte oritur. In singulis cerebris bene conspici potest, quo pacto gyrus paulatim in profundum sulcum delapsus sit, tanquam a parte posteriore et superiore pressus. Gyri igitur temp. sup. finis sup. acuminatus esse, neque cum alio gyro coniunctus videtur, itemque fissura Sylv. in sulcum temp. sup. procurrere. <sup>52)</sup> Profundissimum locum tenet finis gyri temp. sup. in Cebo, ubi cum hoc coniunctum esse gyrum par. inf. minime apparet; finis autem ille gyris finitimis obtectus est, simili modo, quo lobus centralis a labiis fissurae Sylv. extruitur. — *Ateles*, *Hylobates*, *Semnopithecus* paullo alias formas sulcorum habere videntur; sed quoniam ipsa eorum cerebra non aspeximus, ex solis Gratioleti imaginibus iudicare non conamur. — Progressi autem ad

<sup>51)</sup> Cur Gratioletus huic origini gyri temp. nomen „pli de passage“ non tribuit?

<sup>52)</sup> Quam longe igitur porrigat fissura Sylv., in superficie nunquam accurate distingui potest. Inde fortasse Gratioleti error, quem infra exhibuimus, ortus est.

cerebrum Troglodytae, in quo Gratioleto teste compluria apparent, quae variorum simiarum generum signa sint, iam fatemur, etiam in his partibus analogias apertas esse. Hic quoque et sulcus temp. sup. fere usque ad finem gyri par. sup. porrigitur et gyrus temp. sup. inter finem fissurae Sylv. et sulcum temp. sup. oritur; quod quidem initium sicut in multis simiis non superficiale est. — Prorsus idem omnino de hominum cerebro affirmamus, quod cerebrum saepe multo minus quam Troglodytae abest a Cynocephalis. Nisi enim fallimur anomaliis, quas saepe diximus, certis legibus adstrictis, sulcorum partes plane evanescere et gyros sive totos sive ex parte separari sulcis novis — facile in cerebro humano partes analogas demonstrare possumus. Quod autem in universum et hominem et Troglodyten ab aliis simiis discernit, id unum hoc loco afferamus. Gyrus enim par. inf. in iis multo maior est, inprimis quod attinet ad latitudinem. Iamque ad singula, quae diversa fortasse videntur, aggrediamur, praemissis, quae Wagnerus et Gratioletus hac de re disputarunt. Gratioletus (Mém. p. 27) haecce scripsit: „Un autre pli naît au devant de la scissure de Sylvius vers le sommet de cette scissure. Il monte d'abord parallèlement au 2<sup>me</sup> pli ascendant „mais il l'abandonne bientôt pour se recourber autour du sommet de la scissure et „descendre dans le lobe temporal. Nous appellerons ce pli pli courbe (. . . avec une „partie ascendante et descendante.) La partie descendante est séparée de la scissure „de Sylvius par un pli, qui la borde dans toute son étendue (pli marginal postérieur.) „Ce pli et la branche descendante du pli courbe marchent parallèlement, une scissure „très profonde les sépare (scissure parallèle.) Atque deinde, quum lobulum temp. tractat: „Le pli temp. sup. se continue directement avec le pli marginal post. et n'en est point distinct. Le pli temp. moyen n'est autre chose que la partie descendante du pli courbe se continuant jusqu' au sommet du lobe temp.“ —

Quae descriptio ut optime ad cerebrum Cercopithecici apta est (vel potius videtur) ita pessime typum communem significat. Ubicunque enim gyrum temp. sup. in superficie oriri videmus, iam eo adducimur, ut quaeramus, unde ille gyrus temp. sup. oriatur? Nam et ipse fortasse e gyro curvo (pli courbe)? Quorsum igitur refert Gratioletus nostrum gyrum par. inf.? Num forte solum ad eius secundum gyrum ascendentem? Quid sibi vult novum nomen „pli marginal post.“, quod quidem nullum commodum affert? — Ante omnia autem hoc affirmandum est, illum gyrum (pli courbe), quem descripsimus, minime „autour du sommet de la scissure de Sylvius“ curvari, quod Gratioletus iudicat, sed circum verticem sulci temp. sup. („scissure parallèle“). Nemo autem, nisi qui tantum superficiem cerebrorum perquirat, illam sententiam probare potest; praeterea, si compluria cerebra comparamus, errores hi apparebunt, qua re miramur, quod Gratioletus ipse, ubi reliqua simiarum cerebra describit, haec fere omnino praetermittit. Quod praeterea apud Cercopithecicos („Guenons“) dicit (p. 35 idemque apud Macacos fere p. 43): „le sommet (de la scissure de Syl-

„vius) est presque toujours caché par la branche descendante du pli courbe“, nos quidem „ascendante“ pro „descendante“ esse scribendum credimus. Adnotavimus supra, unde hic error natus sit.

Iam videamus, qua ratione Gratioletus de Troglodyta et homine disputet. Quae ad Pithecum et Troglodyten pertinent, haec sunt (pag. 50): „L'origine du pli „courbe est remarquable. Dans l'Orang it naît du sommet de la scissure de Sylvius. „Dans le Chimpanzé il naît au devant de ce sommet par une extrémité élargie, et „décrit autour de lui une courbe fort étendue.“ — Quod attinet ad cerebrum hominis, hae partes accuratius descriptae sunt <sup>53</sup>): „Dans l'homme ce pli naît du sommet de „la scissure de Sylvius, qu' en consequence il ne circonscrit plus. Il y a donc entre „la racine de ce pli et celle du pli par. ascend. un intervalle, qui est rempli par un „deuxième pli ascendant. (sive „lobule du pli marginal sup.“) Ce deuxième pli n'existe „jamais dans les singes et ne se voit pas toujours dans l'homme.“ — et paullo post: „ . . . cette portion est renflée en un [petit lobule quadrilatère, que de petites inci- „sures subdivisent.“ —

Quae cum legimus, putamus, esse hic res maxime inter se diversas, nam Gratioletus praeter originem gyri curvi diversam, etiam lobulum totum homini alienum profert. At si, quae descripsit, prosequimur vel in tabulis vel in cerebris ipsis, non facile est statuere, quid velit, praesertim quum vis et natura gyri curvi, quem circa finem fissurae Sylv. curvatum esse dicit, minime perspicua sit. At si non praeiudicata opinione ducimur, de analogia harum partium dubitari non potest, nam facile intelligitur, differentias, quas praecipue commemoravit Gratioletus, nihil nisi mutationes eiusdem typi fundamentalis supra descripti non modo haberi posse, sed etiam habendas esse. Nam etiam in Troglodytae, Pitheci, hominis cerebris gyri par. inf. rationem unam eandemque esse, et gyrum temp. sup. et inf. ipso illo modo oriri, iam supra diximus. Maxime autem conspicuum est, (idque effecit, ut Gratioletus illa diceret) quod gyrus par. inf. tantopere amplificatus est, gyrus autem temp. sup. angustus eiusque ortus saepe obtectus. Sane dicas, e gyro par. inf. simiarum hic lobulum proprium factum esse; sed novi nihil habet lobulus, nam incisurae et impressiones, quas videmus, duae vel tres nihil valent, et in ipsius Cynocephali cerebro indicatae sunt. Deinde huius modi mutationem in aliis quoque gyris e. gr. in gyro par. sup. invenimus. <sup>54</sup>) Quare etiamsi gyrum curvum (pli courbe) accipiamus, id quod, qualem Gratioletus eum describit, non opus est, quin etiam impedimento, tamen tantum de eius ortu dicere possumus, videri eum diverso modo oriri.

Idem fere contra Wagnerum dicere non dubitamus. Iam supra enim comme-

<sup>53</sup>) Leuret et Grat. l. c. T. II, p. 115.

<sup>54</sup>) Dicit quidem Gratioletus hic quoque lobulum, „lobule du deuxième pli ascendant.“

moravimus, omnes, qui opinione ante concepta non ducti Wagneri descriptiones<sup>55)</sup> praecipue auxilio imaginum cognoscere studeant, res parum se intellixisse sentientes librum deposituros esse. Quamobrem hoc loco non accuratius exploramus, quas partes Wagnerus dixerit. Quod attinet ad ortum gyrorum temp., nihil dicit, nisi gyrum temp. sup. aut inter gyros par. quos habet secundum et tertium, aut ex solo secundo oriri. Quantas in difficultates hoc modo Wagnerus in simiarum cerebro explicando (Abh. II) incurrerit, iam supra commemoravimus. Qua de re facere non potest, quin de gyro, quem habet par. med., haec dicat: „Diesen selbst nun weiter zu beschreiben, „davon kann Umgang genommen werden“ — scilicet, qui nullo modo describi possit. Quod deinde (p. 36) dicit, gyrum temp. sup. partim e gyro suo par. tertio, partim e gyro occip. secundo oriri, ex iis, quae supra exploravimus, hoc nunquam fieri posse intelligitur. Inducti autem sunt in hunc errorem, quod finem posteriorem lobi par. parum intellexerant. Nam etsi in homine gyrus temp. sup. postice saepe coniungitur, tamen nunquam ipse ad lobum occ. pervenit, sed interpositi sunt gyri curvus et, quem nos diximus, gyri temp. med. — Deinde Wagnerus de simiis disserens, haec ipsa quidem verba habet: „es liegt auch „hier der geschilderte Plan, und zwar in der grössten Einfachheit vor“ — quibus tamen maxime indicare videtur, gyros temp. semper tres adesse. Nam in ceteris paucis, quae hac de re habet, inter alia dicit, gyrum temp. sup. e gyris par., qui ei sunt secundus et tertius, oriri, gyrum autem temp. med. tantum e gyro occip. inf. originem ducere, quod alio prorsus modo in homine fit. Nihilominus autem paullo post hisce verbis finem facit (p. 37): „Ueberall hier ist nach oben das Zusammen-, „fliessen beider Schläfenwindungen mit den Parietalwindungen (erster und zweiter<sup>56)</sup> „nach oben so, und zwar so einfach, dass eben dadurch jener pli courbe Gratiolet's „entsteht.“

Iam progrediamur ad tres illos gyros temporales spectandos accuratius. Ac primum quidem exploremus sulcum quendam, paene semper exstantem, qui fere terminum constituit inter superficiem externam et inferiorem. Est hic sulcus noster temp. inf., quem terminum inf. gyri temp. inf., neque, quod Wagnerus et Gratioletus volunt, terminum inter gyrum temp. med. et inf. esse mox demonstrabimus. Plerumque hic sulcus in Macacis et Cynocephalis curvatura primum in partem posteriorem, deinde magis in medialem versus procurrit. Si cerebrum totum inferne inspicimus, semper cerni potest eius pars anterior, quum cerebello non obtegatur, in media fere lobi temp. parte inf. exoriens. Pars posterior petit finem posteriorem fissurae Hipp., quacum saepius sulco superficiali coniuncta est. Deinde si in partem externam nos vertimus, ordine fere parallelo procurrentem sulcum occip. med. videmus, cuius pars

<sup>55)</sup> Vorstudien, Abh. I, p. 19—21.

<sup>56)</sup> Nonne dicere voluit: zweiter und dritter?

posterior in superficie inferiore cerebri posita est, atque antice curvatura sulcum temp. inf. petit, in eum nonnunquam se inferens. Qui sulcus temp. inf. etsi aliqua ex parte mutatur, tamen in omni simiae cerebro facile reperitur, quod Gratioletus et Wagnerus iam observarunt. Iam vero in Troglodyta eundem sulcum quaerentes primum incerti erimus. Nam si parum diligenter rem spectamus, facile fieri potest, ut sulcum quendam plane expressum et bene apparentem, eodemque quo fissura Sylv. tractu usque ad apicem lobi currentem, illum sulcum temp. inf. esse putemus, quod Wagnerus et Gratioletus nonnunquam fecerunt. Sed diligentius rem spectantes, mox hoc falsum esse videbimus. Nam hic perspicuus sulcus et magis in superiore parte positus est et finis eius posterior eo, quem supra cognovimus, sulco occip. med. continuatur. Quod nunquam fieri potest in sulco temp. inf., quippe qui semper lato gyro ordine parallelo procurrente a sulco occip. med. separatus sit. Quamobrem quaerendus est, ut in simiis, in superficie inferiore lobi occip., at, quod mireris, talem sulcum illic invenimus nullum: Sed illo loco adsunt nonnulli sulci parvi, quos illius sulci temp. inf. analogos dicere non dubitamus; qui quidem directionem illius bene indicant in ambobus Troglodytarum cerebris.<sup>57)</sup> Quae quum ita sint, quaeritur, quidnam sibi velit ille sulcus bene evolutus in laterali parte lobi temp.? Certe nihil aliud est nisi sulcus temp. med., qui in ceteris simiis fere nullus est. Nam illi duo sulci breves, qui sulcum temp. med. in simiis indicant, quorum unus praesertim in apice lobi facile animadvertitur, non aliter atque in Troglodyta spatium inter sulcum temp. sup. et inf. in duo dimidia aequalia dividunt. Maxime autem haec analogia eo probatur, quod sulcum temp. med. semper ad finem lateralem fissurae occip. ext. dirigi videmus. — Quae igitur reperimus, haec sunt: Superficies externa una cum margine superficiei inferioris sulcis tribus in gyros tres dividitur. Quorum sulcus temp. med. in simiis, sulc. temp. inf. in Troglodyta minus est evolutus. (Hoc loco autem commemorabimus, neque in Gratioleti neque in Schroederi Troglodytae imagine sulcum temp. med. tam evolutum videri, quam in nostris ambobus cerebris.). Gyrus igitur temp. sup. e media parte gyri par. inf. exoritur, gyrus temp. med. radicibus duabus (hoc est, quae in superficie videntur) e posteriore parte gyri par. inf. („pli courbe“) et e parte anteriore gyri occip. med. Gyrus autem temp. inf. recta linea continuat gyrum occip. inf.

Iam aggrediamur ad examinandam illam, quae restat, superficiem inferiorem lobi occip. et temp. i. e. illam partem, quae est inter sulcum temp. inf. et fissuram Hipp. (s. marginem medialem superficiei inferioris). Ac primum sulcum longitudinalem, qui saepe quidem intermissus hanc partem in duo fere dimidia dividit, notemus.

<sup>57)</sup> Leuret et Grat. l. c., p. 116: „dans l'homme des incisures coupées fort irrégulières. Son existence dans les Singes est plus constante.“

Eius postica pars significatur sulco quodam parvo, qui in plerisque simiis perspicuus saepe e fissura Hipp. oritur. Anteriorem autem partem habemus in illo fere constante sulco, qui apicem lobi complectitur atque usque ad fissuram Sylv. porrigitur.<sup>58)</sup> In Troglodyta pariter atque in sulco temp. inf. nonnulli sulci parvi abnormes ei analogi sunt. Quem sulcum, quippe cui aliud nomen non sit, sulcum occipito — temporalem nominemus atque qui eo separantur gyri: gyrum occipito-temporalem lateralem et medialem. Hunc fissurae Hipp. adiacentem Gratioletus „gyrum Hipp.“ appellat. Quos gyros si lobo temp. adnumeramus, huic quinque omnino gyri sunt, quod Wagnerus recte notavit. — Hic (Abh. I, p. 21—22) gyros temporales tres breviter, sed eodem modo quo nos descripsit. Gaudemus optime eum hoc indicasse in tabulae sextae cerebris ambobus, e quibus praesertim, quomodo cum lobo occip. et par. coniuncti sint, facile apparet. Deinde autem, quamquam plane dicit, gyros temp. secundum et tertium fere totos in unum confusos esse, tamen mox decipitur cerebro re vera non bene formato Cercopithecii, quem dicit „simiam typicam.“ Nam pag. 36 haec: „Von der 2ten Schläfelappenwindung (c<sup>2</sup>) ist die 3te nur unten (c<sup>3</sup>)<sup>59)</sup> abgetrennt und angedeutet, während die zweite nach hinten in die unterste Occipitalwindung (d<sup>3</sup>) übergeht, wo der menschliche Typus kaum mehr kenntlich ist und „verschwindet“. Quanta haec esset mutatio! Et tamen censet, hic quoque adesse „der oben geschilderte Plan und zwar in grösster Einfachheit“. In Pitheci autem et Troglodytae cerebro (Abh. II, p. 37): — „wird auch die Combination mit dem untern „Hinterhauptslappen im Gegensatz zu der Formation bei Cercopithecus eine viel „menschenähnlichere.“ Sane, quum hoc dixerit, cerebrum simiae non aspexerit, nisi illud Cercopithecii! —

Non ita Gratioletus, qui et in commentationibus et in imaginibus semper idem habet. Quum autem semper a simiarum cerebro proficisceretur, fieri non potuit, quin gyros nostros temp. med. et inf. gyrum temp. med. esse putaret, et infra sulcum temp. inf. i. e. in nostro gyro occipito-temp. laterali gyrum temp. inf. quaereret. Semper autem, ut iam diximus, ad eam sententiam eius gyrorum notationes (7. 8. 9.) bene referuntur, ita ut in Troglodyta, Pitheco, homine, in quibus sulcus temp. med. bene evolutus est, partem superiorem (nostrum gyrum temp. med.) 8, partem inferiorem (nostrum gyrum temp. inf.) 8<sup>1</sup> notarit.

Quod attinet ad superficiem inferiorem, Wagnerus nihil de ea habet. Gratioletus gyro nostro occip.-temp. med. nomen imponit „gyri unciformis“, „gyri temp. med. int.“ („pli temporal moyen interne“) eiusque parti anticae nomen „lobuli Hippo-

<sup>58)</sup> Hos parvos sulcos etsi tantum in uno Troglodyta Kil. coniunctos vidimus, tamen hanc coniunctionem accipiendam esse etiam aliis de caussis cum Gratioleto existimamus.

<sup>59)</sup> Ea notatio non est in imagine, quae sola est a parte laterali delineata.

campi“. Quum autem de sulco occip.-temp. iam supra accuratius disseruerimus, nihil restat, nisi ut commemoremus (quod recte Grat.), sulcum occip. temp. fere nunquam in homine circum apicem lobi temp. usque ad fissuram Sylv. pertinere. Quo fit, ut illius ipsius partis, quae in simiis semper adest, in homine nihil restet, nisi parva impressio.

At hominem de sulco temp. inf. disserentes omnino fere negleximus, quod eo magis fieri potuit, quod de his partibus minus observatis controversiae esse non possent. Leuretius hanc superficiei partem non depinxit; Huschkius eam perbene et depinxit et descripsit. Hoc, quod ille vult, cum nostra sententia et cum simiarum cerebri rationibus consentire apparet. Sulcum temp. inf., quem saepe intermissum esse supra cognovimus, ignorari ab Huschkio, mirari non possumus. Sulcus vero occipito-temp. statim cognositur in sulco, quem dicit „innere untere Längsfurche“. Gyrum occip.-temp. nominat ille „Zungenwulst“, lateralem „Spindelwulst“. Commemorat etiam, sulcum occip.-temp. in simiis abesse; unde fieri, ut unum tantum gyrum temp. inf. habeant. Ceterum inferiorem cum eum dicit in definiendis et comparandis gyris temp. tribus, in eundem in quem Wagnerus errorem incidisse videtur.

MILWAUKEE, WISCONSIN

WEDNESDAY, JANUARY 19, 1887

RECEIVED AT THE OFFICE OF THE REGISTER AND DEMOCRAT

JANUARY 19, 1887

PUBLISHED WEEKLY

BY THE REGISTER AND DEMOCRAT COMPANY

CORNER OF WISCONSIN AND WATER STREETS

MILWAUKEE, WISCONSIN

TERMS: FIVE CENTS PER COPY

ANNUAL IN ADVANCE \$2.00

SINGLE COPIES, 5 CENTS

ADVERTISING: AS USUAL

SUBSCRIPTIONS: AS USUAL

MILWAUKEE, WISCONSIN

JANUARY 19, 1887

REGISTER AND DEMOCRAT COMPANY

CORNER OF WISCONSIN AND WATER STREETS

MILWAUKEE, WISCONSIN

Ex iis igitur, quae de sulcis et gyris singulorum loborum disputavimus, hoc effecisse nobis videtur, cerebrum hominis et simiarum omnes in partes consentire. Quodsi fieri potuisset, ut unicuique parti suas imagines adderemus, summa harum quaestionum magis stabilita esset; quod imprimis de lobo centrali et fissura occip. ext. (operculo) et int. valet. Itaque descriptiones pleniore facere visum est, ut sic omnes rem bene cognoscerent. In tabula, quam addidimus, cerebrum simiarum a quatuor diversis lateribus delineavimus, ita quidem, ut, quo magis res perspicua esset, non duas certas species secuti simus; eas autem sumpsimus, quae apud Gratioletum nondum depictae erant. Atque ut novum exhiberemus, Lemuris imagines integras addidimus (quem sicuti Troglodyten alio tempore accuratius describemus.)

Plures autem tabellas, quae continerent sulcorum et superficierum cerebrorum simiarum mensiones, quas H. Wagnero auctore <sup>60)</sup> fecimus, adicere volebamus, sed ne haec commentatio nimis longa fieret, eas in publicum dare in aliud tempus distulimus; quae quum novis inventis tunc autae erunt, speramus fore, ut et ipsas conclusiones, quae inde efficiantur, dicere possimus. — Sed iam ea, quae vulgo de proportionibus loborum cerebri simiarum existimant, tunc valde mutatum iri videntur. Sic, ut hoc unum afferamus, lobum occip. simiarum lobum hominis magnitudine multum superare, vix crediderimus.

Postremo gravissima quaedam, quae ex his disquisitionibus effecta sunt, breviter componere nobis liceat:

1) Cerebrum hominis est cerebrum simiae valde evolutum. — Nulla sunt discrimina specifica inter cerebra simiae et hominis. — Unamquamque partem cerebri humani parti cerebri simiae analogam esse pro certo affirmari potest. — Quamvis formae partis alicuius valde diversae sint, tamen multa hominum et simiarum cerebra, in quibus transitus paullatim factus appareat, inveniri possunt.

<sup>60)</sup> Herm. Wagner. Maassbestimmungen der Oberfläche des grossen Gehirns. Göttg. 1864.

2) Hominis et simiarum cerebra, quod ad rationes gyrorum cerebri attinet, unum eundemque typum habent, qui ceteris omnibus mammalibus maxime praestat sulcis transversalibus (fissura Rolando et fissura occip.) <sup>61</sup>). Gyri igitur, qui in mammalibus non intermissi, totum hemisphaerium circumdant, hic plus minusve in tres partes divisi sunt. — Itaque nos prorsus discedentes a Leuretio et Gratioleto <sup>62</sup>) cerebra mammalium nunc quidem in duas tantum sectiones magnas dividimus.

3) Sed etiam, quod ad hos duos typos attinet, ex alio in alium fit transitus, quem infimae simiae (Arctopithecii) et prosimiae efficiunt; hae enim sulcos transversos non habent, sed habent parvum lobum occipitalem, fissuram Sylvii plane apparentem, lobum centralem.

4) In universum est continua evolutio a cerebris prosimiarum usque ad hominis, eaque systema zoologicum fere sequitur. Sed hoc nonnisi in universum fit; nam fieri potest, ut una pars in simia infimi ordinis similior sit eidem parti hominis, quam in simia summi ordinis. — Hic quoque complures evolutionis series iuxta alias positas ponere licet.

5) Mutatio formae simplicis in formam complicatam hoc fere modo fit: Sulci principales (fissurae et sulci gyros terminantes) longiores redduntur et incurvantur (iuxta fissuram Rol. proprii gyri transversales exstant.). Sulci, qui singulos gyros separant, magis conformantur, gyri autem ipsi magis magisque in alias partes dividuntur, quum novi sulci orientur, qui interdum gyri longitudinem dividunt. Denique multi et parvi et magni sulcorum rami fiunt. In summis formis tum novum quiddam accedit, quod evolutionem fere irritam facere videtur, quum sulci principales et gyri saepe intermissi sint, et sulci mediocres saepe ita se evolvant, ut sint valde profundi et longi. Atque hac ipsa re cognitio et comparatio gyrorum cerebri humani difficillima redditur. — At hoc quoque memorandum est, etiam in simiis esse sulcos constantes et profundos, qui in homine aut toti evanescent aut parvi momenti sint. (noster sulcus front. inf. et sulci front. med. ramus descendens.)